	Приложение 

	к приказу ФНС России

	от " 08  "  октября   2007 г. 

	№ ММ-3-13/563@              


ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

предъявляемые к значениям реквизитов «ФИОРук», «ФИОБух», «ФИОУпПред2, «УпПред», «ФИО» форматов представления налоговых деклараций и бухгалтерской отчетности версий 2.00, 2.01 и 3.00 в электронном виде

	№№ п/п
	Дополнительные требования

	1.
	ДТ: /ФИОРук/ ≠ ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или 
",-," или "-,,-" или ",,") 

если

((ФИОУпПред  = ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")) 

или

(УпПред  = ("-" или "" или "-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")) 

или

(ФИОБух  ≠ ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")))

	2.
	ДТ:/ФИОУпПред/ ≠  ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")

 если

(ФИОРук =  ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,"))

или 

(ФИО =  ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")))



	3.
	ДТ:/УпПред/ ≠  ("-" или "" или "-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")

если

(ФИОРук =  ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,"))

или 

(ФИО =  ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")))

	4.
	ДТ: /ФИО/ ≠ ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или 
",-," или "-,,-" или ",,")

если

((ФИОУпПред  = ("-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,"))

или

(УпПред  = ("-" или "" или "-,-,-" или  "-,-," или "-,," или ",-,-" или ",,-" или ",-," или "-,,-" или ",,")))



